ille promovebit rem meam, et fortassis ille prodit te postea. *Wenn man ad speciem gehet, so giebt seltsame exempel*.

Μάταιος μάταια λογίζονται δι' ἐπιθυμίας: Vani vana ratiocinantur propter cupiditates. Christus autem hic tradit contrariam doctrinam: *Sufficit sua diei afflictio*: vult dicere: non duplices tibi molestiam: Recte sustineto, et administrato. Hæc est, ut dixi, ingens sapientia, recte administrare praesentia, et non peccare spe futurorum: quod tamen multi homines faciunt multis modis. *Gedencket einer tragend*. Ille erit mihi firmus amicus, adiungam me ei, et multa facit, saepe etiam peccat amici causa, et tamen ille postea evertit eum: unusquisque de suis exemplis cogitet: Non cumulentur, non accersantur non necessariae vexationes, non necessariū cruciatus, sed praesentes recte sustineantur: Non cures, non mediceris malum malo. Tribuitur hoc dictum Periandro: *Μὴ ἰῶ κακὸν κακῶ*.

Usitatum est, quod homines malum malo curent, et ita duplicant mala, ut in morbis fit. Morbi curatione saepe fiunt deteriores: Sic fit in negotiis, *Wenn einer ein mahl gefclet hat, so wil ers darnach flicken, und machts erger*. Capnio sedit in mensa Ducis Wittenbergensis; Dux proposuit ei de ferina carne: ille voluit elegans esse, non voluit excipere disco, *mit dem Teller*, sed cultro; sed cecidit caro in cyathum, *da wil er den becher nicht von sich geben*, vult eximere cultro, *und stosset den Becher gar umb auff den Tisch*: *das setnd grobe Exempla*: sed similia fiunt in magnis rebus. Ideo discamus illud: *Ne sanes malum malo*: *das thut man mit den stultis cruciatibus et stultis spebus*.

Ego scio multa exempla in me et aliis: Valde multa expertus sum: Ubi fuerunt vanissimæ spes, et vanissimi metus de rebus futuris. Vita non abit sine erratis, sed tamen nostra errata faciant nos diligentiores, et caustiores, et accedat invocatio. Commendate vestram corporalem vitam Deo, et in commendatione vitæ corporalis petite simul bona spiritualia, et toti Ecclesiae bonâ petite. Sicut Psalmus inquit: *Rogate, quæ ad pacem sunt Ierusalem*: precamini pro tota Ecclesia, ut Deus vos etiam in Ecclesia servet. *Es ist ia besser*; quando estis in firma navi, quam cum estis in rimosa et fragili cymba. Sic etiam vobis precemini firmam navim, non fragilem et rimosam. Orate pro communi salute Ecclesiae, quia continetur vestra salus in communi salute: et communis salus continet vestram salutem. In Solonis versiculo est: *Intrant in thalamos publica damna tuos*. Orate pro tota Ecclesia, *Wie der 51. Psalm am ende bittet*: *Benefac Domine, in bona voluntate tua Sion, et offerent super altare tuum vitulos*: id est, Domine serve tu Ecclesiam, tunc celebrabimus te, habebimus bonum et honestum statum; discemus, propagabimus doctrinam. *Wenn ihr das Mi-*